
Администрация  Исилькульского муниципального района
           

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
                                          

От  08.04.2014 г.                                                                                     №   390 
 г.Исилькуль

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Исилькульского муниципального 
района от 24.12.2010 года № 1838

Рассмотрев  предоставленные  материалы,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Исилькульского  муниципального  района,  Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Исилькульского
муниципального  района  от  24.12.2010  года  №  1838  «Об  утверждении
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»
следующие изменения:  

1.1. Главу  20 «Особенности предоставления муниципальных услуг в
электронной  форме»  приложения  №  1  «Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на  территории  Исилькульского  муниципального  района»
изложить в следующей редакции: 

«Глава 20. Иные требования, в том числе учитывающие 
особенности предоставления государственной услуги в МФЦ и 
особенности предоставления государственной услуги в электронной 
форме.

 34. Предоставление муниципальной услуги может быть организовано
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг.

   35.  Представление  муниципальной  услуги  в  электронной  форме
осуществляется  посредством  государственной  информационной  системы
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее
-  Единый  портал)  в  сети  Интернет  по  адресу:  www  .  gosuslugi  .  ru   и
государственной  информационной  системы  Омской  области  "Портал
государственных и муниципальных услуг Омской области" (далее - Портал
Омской области) по адресу: www  .  pgu  .  omskportal  .  ru  .

http://www.pgu.omskportal.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


Рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме осуществляется на основании заявления и прилагаемых к
нему документов, заверенных электронной (электронно-цифровой) подписью
или  иным  аналогом  собственноручной  подписи  лица,  имеющего
соответствующие полномочия.

Доступ к форме заявления в электронной форме осуществляется после
регистрации  заявителя  на  Едином  портале  государственных  и
муниципальных услуг.

Сведения  о  стадиях  прохождения  заявления  в  электронной  форме
публикуются на Едином портале государственных и муниципальных услуг
на персональных страницах заявителя и направляются на адрес электронной
почты  заявителя,  который  был  указан  при  заполнении  заявления  в
электронной форме.»

1.2.  Главу   20  «Особенности  предоставления  муниципальных услуг  в
электронной  форме»  приложения  №  2  «Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  ввод
объектов  в  эксплуатацию  на  территории  Исилькульского  муниципального
района» изложить в следующей редакции: 

«Глава 20. Иные требования, в том числе учитывающие 
особенности предоставления государственной услуги в МФЦ и 
особенности предоставления государственной услуги в электронной 
форме.

 31. Предоставление муниципальной услуги может быть организовано
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг.

   32.  Представление  муниципальной  услуги  в  электронной  форме
осуществляется  посредством  государственной  информационной  системы
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее
-  Единый  портал)  в  сети  Интернет  по  адресу:  www  .  gosuslugi  .  ru   и
государственной  информационной  системы  Омской  области  "Портал
государственных и муниципальных услуг Омской области" (далее - Портал
Омской области) по адресу: www  .  pgu  .  omskportal  .  ru  .

Рассмотрение вопроса о предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме осуществляется на основании заявления и прилагаемых к
нему документов, заверенных электронной (электронно-цифровой) подписью
или  иным  аналогом  собственноручной  подписи  лица,  имеющего
соответствующие полномочия.

Доступ к форме заявления в электронной форме осуществляется после
регистрации  заявителя  на  Едином  портале  государственных  и
муниципальных услуг.

Сведения  о  стадиях  прохождения  заявления  в  электронной  форме
публикуются на Едином портале государственных и муниципальных услуг
на персональных страницах заявителя и направляются на адрес электронной

http://www.pgu.omskportal.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


почты  заявителя,  который  был  указан  при  заполнении  заявления  в
электронной форме.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района                                                                В.Г. Сусленко


